Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

DE CANTAGALO

rOCOLO N /

ORA 15:}

O FUNCIONARIO

GABINETE DO VEREADOR BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO - SD

INDICAÇÃO noы

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Indicação para Substituição do Fraldário, Dispenser de Papel e Tampa do

Sanitário do Parque Infantil Municipal Maria de Lourdes Machado Vieira

Justificativa:

O Parque Infantil Municipal Maria de Lourdes Machado Vieira, no centro da sede

municipal, é um importante espaço de lazer para as crianças e suas famílias,

muito utilizado pela comunidade.

No entanto, algumas instalações precisam de melhorias urgentes para garantir a

segurança, o conforto e a higiene dos usuários.

Assim, venho, por meio desta, solicitar as devidas melhorias:

1. Substituição do Berçário no Fraldário: O berçário existente no fraldário do

parquinho está em condições inadequadas, apresentando desgaste e

problemas de segurança. A substituição do berçário é necessária para

garantir que os pais e responsáveis tenham um local seguro e confortável

para cuidar de seus bebês e crianças pequenas enquanto utilizam o

parquinho.

2. Substituição do Dispenser de Papel: O dispenser de papel nos banheiros

do parquinho encontra-se danificado e não está funcionando

corretamente. A substituição do dispenser de papel é urgente para garantir

o fornecimento adequado de material de higiene, o que contribui para a

saúde e bem-estar de todos que utilizam o local.

3. Substituição da Tampa do Sanitário: O sanitário do banheiro do

parquinho está sem tampa, o que compromete a utilização do banheiro e

pode causar desconforto e riscos aos usuários.

Para facilitar a compreensão da situação, incluo imagens que ilustram as

condições atuais dos itens que precisam ser substituídos. A utilização dessas

imagens visa mostrar de forma clara e objetiva a necessidade urgente dessas

melhorias.

Portanto, solicito que esta indicação seja considerada pela municipalidade e que

sejam tomadas as providências necessárias para a substituição do berçário no

fraldário, a substituição do dispenser de papel e a substituição da tampa do vaso

sanitário no Parque Infantil Municipal Maria de Lourdes Machado Vieira.

Atenciosamente,

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 13 de março de 2025.

Bernardo 6.40. Солено
BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO

(SOLIEDARIEDADE)